<sup>2</sup> This date range for Roger’s birth is estimated to allow for him to be at least ca 18 years old by 1013/14 when he was left by Duke Richard II as a joint custodian of the new fortress at Tillières, along with his father, Guill Gemet *Gesta ii 22*: [Ricardus] *dux ... castrum condidit quod Tegulense uocauit ... Nigellum Constantiniensem atque Rodulfum Totiniensem necnon Rogerium filium eiusdem cum eorum militibus custodes in ea relinquens*.

<sup>3</sup> *Acta Duc Norm 206 n° 69*, attestation to charter of Duke Robert II dated 13 Apr 1033: + *Signum Rogerii Todelensis [sic]*.

<sup>4</sup> *Guill Gemet Gesta ii 94–96*, interpolation by Orderic: *Rogerus Toenites ... uir potens et superbus ac totius Normannie signifer erat*.

<sup>5</sup> *Guill Gemet Gesta ii 94–96*, interpolation by Orderic: *Rogerus Toenites ... dum Rodbertus dux peregre perrexerat, in Hispaniam, ubi per eum multe probitates super paganos facte sunt, profectus fuerat. Sed post aliquantum temporis in sua regressus est. Comperiens autem quod Willelmus puer in ducatu patri successerit, uehementer indignatus est, et tumide despexit illi seruire, dicens quod nothus non deberet sibi aliisque Normannis imperare ... Rogerus itaque fretus auxiliatorum multitudine contra tenerum ducem ausus est rebellare. Omnes uicinos suos palam despiciebat, et terras eorum, maxime Vnfridi de Vetulis, rapinis et incendiis deuastabat. At ille, diutius hoc ferre nolens, Rogerium de Bellomonte, filium suum, cum familia sua contra eum misit. Quem Rogerus Toeniensis temere spreuit, et nil metuens cum eo audacter confligit, sed ibidem cum duobus filiis suis Helberto et Elinancio peremptus uictoriam hostibus reliquit; *Ord Vit Hist ii 40*: *Rotbertus [de Grentemaisnilio] ... cum Rogerio de Toenio contra Rogerium de Bellomonte dimicauit, in quo conflictu Rogerus cum filiis suis Elberto et Elinancio peremptus est; ibid iv 206*: reported speech of Roger the Bearded, seigneur of Beaumont, to Robert Curtheuse: ‘... *Hoc nimirum potest in bello luce clarius intueri quod in puericia patris tui contra rebelles gessi, in quo corruerunt Rogerius de Hispania et filii eius Elbertus et Elinantius atque plures alii ...*’.*

Roger was recorded under 31 May in the obituary of Conches abbey, printed in Le Prevost (1862–1869) i 526: *Pridie calendas junii, depositio D. Rogerii, fundatoris istius ecclesiae*. Robert I of Grandmesnil was mortally wounded in the same fight and died three weeks later on 18 Jun, Guill Gemet Gesta ii 96, interpolation by Orderic: *Ibi Rodbertus de Grentemaisnil letale uulnus accepit, quo post tres ebdomadas .xiiii. Kalendas Iulii obiit*.